



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2020 № 210

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы»

В целях повышения качества реабилитационных услуг для инвалидов в Самарской области Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце втором сумму «5 497 989,51» заменить суммой «5 527 989,51»;

в абзаце девятом сумму «122 674,42» заменить суммой «132 674,42»;

в абзаце десятом сумму «96 262,21» заменить суммой «106 262,21»;

013700

в абзаце одиннадцатом сумму «112 695,51» заменить суммой «122 695,51»;

в разделе 8 «Ресурсное обеспечение Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце втором сумму «5 497 989,51» заменить суммой «5 527 989,51»;

в абзаце девятом сумму «122 674,42» заменить суммой «132 674,42»;

в абзаце десятом сумму «96 262,21» заменить суммой «106 262,21»;

в абзаце одиннадцатом сумму «112 695,51» заменить суммой «122 695,51»;

в абзаце семнадцатом сумму «489 632,56» заменить суммой «519 632,56»;

в приложении 3.3 к Государственной программе в пункте 5 в графе «2020» цифры «71,4» заменить цифрами «73,1», в графе «2021» цифры «74,0» заменить цифрами «75,4», в графе «2022» цифры «78,6» заменить цифрами «77,7»;

в приложении 4 к Государственной программе пункт 4 после слов «трех коммерческих предложений (или прайс-листов)» дополнить словами «на выполнение работ и (или)»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в строке «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области» в графе «Всего» сумму «4 298 922,41» заменить суммой «4 328 922,41», в графе «2020» сумму «52 344,30» заменить суммой «62 344,30», в графе «2021» сумму «35 754,25» заменить суммой «45 754,25», в графе «2022» сумму «35 167,22» заменить суммой «45 167,22»;

в строке «ИТОГО» в графе «Всего» сумму «5 497 989,51» заменить суммой «5 527 989,51», в графе «2020» сумму «122 674,42» заменить суммой «132 674,42», в графе «2021» сумму «96 262,21» заменить суммой

«106 262,21», в графе «2022» сумму «112 695,51» заменить суммой «122 695,51»;

в подпрограмме «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Самарской области» на 2019 – 2025 годы (далее – Подпрограмма):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в абзаце втором сумму «489 632,56» заменить суммой «519 632,56»;

в абзаце четвертом сумму «59 058,27» заменить суммой «69 058,27»;

в абзаце пятом сумму «52 549,35» заменить суммой «62 549,35»;

в абзаце шестом сумму «69 938,11» заменить суммой «79 938,11»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» текста Подпрограммы:

в абзаце втором сумму «489 632,56» заменить суммой «519 632,56»;

в абзаце четвертом сумму «59 058,27» заменить суммой «69 058,27»;

в абзаце пятом сумму «52 549,35» заменить суммой «62 549,35»;

в абзаце шестом сумму «69 938,11» заменить суммой «79 938,11»;

в приложении к Подпрограмме:

в пункте 2.1 графу «Наименование цели, задачи, мероприятия» после слов «дооборудование техническими средствами адаптации» дополнить словами «, разработка проектно-сметной документации и получение положительного заключения государственной экспертизы на проектно-сметную документацию», в графе «Всего» сумму «10 704,32» заменить суммой «30 203,44», в графе «2020» сумму «1 188,70» заменить суммой «10 687,82», в графе «2021» сумму «1 302,70» заменить суммой «6 302,70», в графе «2022» сумму «1 200,00» заменить суммой «6 200,00»;

в пункте 2.2 графу «Наименование цели, задачи, мероприятия» после слов «дооборудование техническими средствами адаптации» дополнить словами «, разработка проектно-сметной документации и получение

положительного заключения государственной экспертизы на проектно-сметную документацию», в графе «Всего» сумму «15 895,34» заменить суммой «26 396,22», в графе «2020» сумму «2 760,10» заменить суммой «3 260,98», в графе «2021» сумму «2 760,10» заменить суммой «7 760,10», в графе «2022» сумму «2 260,80» заменит суммой «7 260,80»;

в строке «Итого по задаче 2» в графе «Всего» сумму «200 140,86» заменить суммой «230 140,86», в графе «2020» сумму «24 008,87» заменить суммой «34 008,87», в графе «2021» сумму «17 613,95» заменить суммой «27 613,95», в графе «2022» сумму «26 081,06» заменить суммой «36 081,06»;

в строке «Всего» в графе «Всего» сумму «489 632,56» заменить суммой «519 632,56», в графе «2020» сумму «59 058,27» заменить суммой «69 058,27», в графе «2021» сумму «52 549,35» заменить суммой «62 549,35», в графе «2022» сумму «69 938,11» заменить суммой «79 938,11».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области как главному распорядителю средств областного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



В.В.Кудряшов